ניסונו הרב של המרכז לפלורליזם יהודי בתחום ההגירה מלמד על קיומם של שני גורמים מהותיים להעדר המענה לאתגרי השעה בתחום מדיניות ההגירה הישראלית.

א. העדר מענה חקיקתי ראוי:

מדיניות ההגירה הנוכחית של מדינת ישראל מעוגנת בשלושה חוקים: חוק השבות תשי"א-1950, חוק האזרחות תשי"ב-1952 וחוק הכניסה לישראל תשי"ב-1952. מלבד תיקונו של חוק השבות בשנת 1970 (בעקבות פרשת שליט) וחקיקתו של חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת השעה) התשס"ג-2003, לא תוקנו חוקים אלו באופן המשקף את שינוי הנסיבות המשמעותי שחל בתחום ההגירה והעלייה לישראל מראשית שנות ה-90 ואילך. לעומת זאת לאחרונה הועלו על ידי הממשלה הצעות חקיקה שמטרתן למנוע הענקת מעמד למי ששהה בישראל שלא כחוק ותוצאתן המיידית היא פגיעה חמורה בזכויות כלל האוכלוסיות המוזכרות במסמך זה.

הפרטים אודות מימושה של זכות הערעור (מי הוא הגוף שידון בערעור, תוך כמה זמן ניתן לערער וכיצד מערערים) יכללו במכתב ההודעה על דחיית הבקשה.

על מנת לאפשר את הליכי הערעור מוצע לבטל את הפטור מחובת הנמקה אשר ניתן להחלטות שר הפנים לפי חוק הכניסה לישראל (וראו החוק לתיקון סדרי מנהל (החלטות והנמקות) תשי"ט-1958). במסגרת ביטול הפטור יש לחייב הנמקת כל החלטה, למעט בעניין מתן רשיון מסוג ב/2 של תייר ואשרה מסוג ב/1 של תייר בעל אישור עבודה (שאינה נובעת מבקשה על פי ההליך המדורג לקבלת אזרחות מכוח נישואין לאזרח ישראלי).

ב. החלטה אודות אי שדרוג מעמד או החלטה על אי חידוש המעמד